
3.dokuments 
 
Latvijas PSR Rēzeknes rajona darbaļaužu deputātu Padomes 1953.gada 
27.oktobra 2.sasaukuma 5. sesijas lēmuma projekts „Par kult ūrmasu darba 
stāvokli rajon ā”. 
 
 Noklausoties un apspriežot rajona kultūras nodaļas vadītāja b.SOROKINA 
referātu „Par kultūr-masu darba stāvokli rajonā” un kultūrizglītojošā darba pastāvīgās 
komisijas priekšsēdētāja biedra Kundziša koreferātu Rēzeknes rajona darbaļaužu 
deputātu Padome atzīmē, ka darbaļaužu komunistiskā audzināšana, šī laika vēsturiskā 
uzdevuma izšķirošajā periodā – pakāpeniskas pārejas no sociālisma uz komunismu, 
iegūst vislielāko nozīmi. 
 Vadoties pēc PSKP7 XIX kongresa lēmumiem, Padomju Savienības 
Augstākās Padomes piektās sesijas lēmumiem un PSKP CK8 Plēnuma lēmumiem 
„Par PSRS lauksaimniecības tālāku kāpināšanu”, mūsu rajona kultūrizglītojošie 
darbinieki nedaudz pārkārtoja klubu un bibliotēku darbu, piedalās cīņā par tālāku 
tautas kultūras celšanu, par tālāku sociālistiskās rūpniecības un lauksaimniecības 
attīstību. Saturīgāk un augstākā līmenī notiek dažādi masu-politiskie un kultūras 
pasākumi. [..]. 
 Kopumā rajonā stādā: kultūras nams, rajona bibliotēka, 10 lauku klubi, 
14 ciema bibliotēkas, 47 sarkanie stūrīši. 
[..]. 

Līdztekus atsevišķiem pozitīvajiem rezultātiem kultūrizglītojošais darbs 
nostādīts neapmierinoši. Lauku klubi, bibliotēkas, sarkanie stūrīši nav centrā 
kultūrmasu pasākumu organizācijā un izvešanā laukos. Galvenā nepilnība laukos ir 
vāja lekciju propaganda. Lekcijas kolhozos tiek lasītas reti, netiek aprobētas un 
apspriestas kolektīvajās lektoru apvienībās, lekciju tematika netiek pietiekami 
izstrādāta. 
[..]. 
 Nopietns trūkums kultūrizglītojošo iestāžu darbā ir nesavlaicīgs finansiālais, 
inventāra un kurināmā nodrošinājums. 
 Atsevišķas ciemu Padomes, kā Janopoles, Matuļu, Auziņu nesniedz vajadzīgo 
palīdzību lauku klubiem un bibliotēkām, kā arī neveic to kontroli. Reti ciema 
Padomju izpildkomitejas sēdēs un ciema Padomju sesijās tiek apspriesti jautājumi par 
kultūrizglītojošo iestāžu darbu. 
[..]. 
 Kultūras nodaļa kinofikācijas darbu nav izvērtusi pienācīgā līmenī: vāji notiek 
kinofilmu rādīšana kolhozos par lauksaimniecības tēmām; nav nodrošināti normāli 
sadzīves apstākļi kinomehāniķiem, kā arī kinofilmu demonstrēšana notiek 
nepiemērotās telpās. 
[..]. 
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7 Padomju Savienības Komunistiskās partijas 
8 Centrālā Komiteja 



 



 



 



 



 



 



 


